РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ ГОРОДА КОСТЕРЕВО

Петушинского  района  Владимирской  области

от  07.07.2008  года                  г. Костерево                          № 175
	О мерах по предупреждению и тушению пожаров, а также  предупреждению гибели людей на территории муниципального образования «Город Костерево»

В соответствии с Федеральным   Законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ   «О   пожарной   безопасности» и в  целях повышения противопожарной устойчивости объектов экономики на территории муниципального образования «Город Костерево»
п о с т а н о в л я ю:
1. Администрации города Костерево во взаимодействии с Отделом Государственного пожарного надзора Петушинского района, Главного управления МЧС России по Владимирской области срок до 01.12.2008 года разработать «Программу укрепления пожарной безопасности на территории города Костерево и на объектах экономики на период 2009-2011 года».
2.
Руководителям      организаций,      расположенных      на      территории
города Костерево:
2.1. Проанализировать состояние дел с  обеспечением  пожарной безопасности  на подведомственных территориях, а также вопросы по реализации положений   Федерального   Закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ   «О   пожарной   безопасности» и дать до 01.11.2008 года предложения для включения в Программу «Пожарная безопасность на 2009 - 2011 годы  муниципального образования «Город Костерево».
2.2. Через старших по домам, уличкомов  и внештатных пожарных инспекторов активизировать среди населения работу по пропаганде мер пожарной безопасности в жилом секторе.
3.
Руководителям жилищно-эксплуатационных организаций:
3.1. Во взаимодействии с сотрудниками Отдела Госпожнадзора провести обследования зданий жилых домов. Про​анализировать техническое состояние автоматических систем противопожарной защиты жилых домов. Подготовить предложения в «Программу укрепления пожарной безопасности на территории города Костерево и на объектах экономики на период 2009-2011 года».
32. Принять незамедлительные меры по выявлению и ликвидации искусственных преград для проезда пожарных автомобилей (шлагбаумы, забитые сваи и трубы, установленные на проезжей части фундаментные блоки и т.п.), ревизии и сносу бесхозных ветхих строений, предотвращению проникновения посторонних лиц в чердачные и подвальные помещения.
         4.
Городскому отделению милиции   муниципального   образования   «Город Костерево» (О.В.Рябов):
      4.1.Проанализировать     состояние    дел     с     обеспечением     пожарной
безопасности на подведомственных объектах и принять меры по приведению их в
надлежащее противопожарное состояние.
      4.2.Продолжить работу по выявлению мест проживания сезонных рабочих,
в том числе из республик Ближнего Зарубежья, других регионов России для
дальнейшего проведения пожарно-профилактической работы.
       5.Контроль за выполнением данного Постановления  возложить  на заместителя главы города Костерево по основной деятельности В.П.Кленова.

      6.Постановление вступает в силу с момента  опубликования в районной газете «Вперед».
Глава города Костерево                                                                       А.М.Гончаров